Tangens immunda, manus ex hinc eſt male mūda.

Vt vites pœnas, res non tangas alienas.

Non aliquid tangas, male pro quo poſtea plangas.

De inceſſu.

Sic pedes cohibe, ne vadant ad mala prompte.

Non ad rixandum vadas, nec damnificandum.

Non ad credendum res vanas, nec recipiendum.

Ad dominum grefſus diſpone, tuosq; regressus.

Et que de facili, nequeunt aſſueta relinqui.

Non ſumas uſum, qui gignere poſſit abuſſum.

De honeſtate vitæ.

Sit tua mens munda, ſemper meditatio ſancta

Actio ſit iuſta, nec non intentio recta.

Commoda ſint verba, ſit conuerſatio grata.

Sit placidus geſtus, grefſus maturus, honeſtus.

Congrua ſit veſtis, ſociis ſociens honeſtis.

Compoſitos mores, habeas laudabilioreſ.

Quomodo trahendum eſt, bonum

exemplum ab omnibus.

Inſpice maiores, mediocres atq; minoreſ.

Collige ſic flores, virtutum commodioreſ.

Cum quibus orneris, ſalueris, & auxiliaberis,

Sis bene moroſus, & ad impia facta moroſus.

De modo viuendi, & conuerſandi.

Sis bene diſcretus, inter conuiuia lætus.

Tunc parce comede, mage parce pocula ſume.

Ac parce loquere, ſocios large reuerere.

Non ſis ad riſum pronus niſi ſit tibi viſum,

Quod bene conueniat, & honeſte tunc tibi fiat.

Illum homo deridet, qui multum vel cito ridet.

Non discurrendo, procedas vel saliendo.

Non vadas nocte, vel saltem eas bene docte.

Si possis tende, sociatus bene honeste.

Signa mali fugias, ne suspectus tibi fias.

A prava specie debet, se quisq; cauere,

Non habeas socios stultos, sed dogmate fultos.

Quo fugi
enda sunt
mala con-
sortia.

Cum sanctis habita, quæ sunt puerilia vita.

Elige doctorem, qui te faciat meliorem.

Elige consortem, qui sanctam det tibi fortem.

Qui bene vult agere, vel vitia facta cauere,

Prauorum fugere, debet consortia vere.

Si sanctos sequeris, sanctus sic efficeris.

Sed peruerteris, si peruersos comiteris.

Pomum corruptum, cito corrumpit sibi iunctum.

Omnia contacta, denigrat pix calefacta.

Sic maculat cunctos prauus socios sibi iunctos.

De ludis cauendis.

Non ad taxillos ludas, nam ius vetat illos.

Ludi vitentur, ne plurima damna sequentur.

Ludens disperdit res, famam, tempora perdit.

Fraudem committit, mendacia, scandala nutrit.

Se male ditare cupit, ac alios spoliare,

Clamat, blasphematur, trascitur, & male damnatur.

Infer litigia, periuria, verbaq; furta.

Ecclesiam spernit, nocet huic qui ludere cernit.

Languet, macrescit, dolet, amittendo calefit.

Perdens insanit, molestando corpus inatit.

Quamuis lætetur, modicum si forte lucretur.